
Gmina Stalowa Wola  
informuje o otrzymanym wsparciu dla zadania 

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu 

drogowego poprzez rozbudowę i przebudowę dróg gminnych 

w Stalowej Woli 

 

projekt realizowany w ramach pożyczki wspierającej zieloną transformację miast z Banku 

Gospodarstwa Krajowego, powiązany z inwestycjami współfinansowanymi ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład oraz Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

Całkowita wartość zadania w zakresie pożyczki wynosi 15 035 888,19 PLN. 

Wartość otrzymanego wsparcia w ramach pożyczki wynosi 4 714 915,00 PLN zgodnie 

z Umową Nr ZT26-03151 z dnia 25.05.2026 r. 

 

OKRES REALIZACJI 

IX.2024 r. – VI.2027 r. 

CEL PROJEKTU 

Celem zadania jest poprawa bezpieczeństwa oraz komfortu poruszania się pieszych i rowerzystów 

na terenie miasta Stalowa Wola. Inwestycja przyczyni się do podniesienia jakości życia 

mieszkańców poprzez rozwój nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury drogowej, a także 

zmniejszenie negatywnego wpływu transportu na środowisko. 

 

PRZEDMIOT PROJEKTU: 

Projekt obejmuje realizację inwestycji na osiedlu Poręby oraz modernizację infrastruktury 

drogowej w rejonie ulic Wańkowicza i Parkingowej. 

Przedmiotem zadania jest kompleksowa przebudowa i rozbudowa infrastruktury drogowej, 

w zakresie: 

• przebudowy chodników oraz budowy nowych ciągów pieszych, 

• budowy i modernizacji ścieżek rowerowych, 

• przebudowy kanalizacji deszczowej, sanitarnej i sieci wodociągowej, 

• wykonanie bezpiecznych przejść dla pieszych wraz z oznakowaniem i elementami dla osób 

z niepełnosprawnościami, 

• modernizacji oświetlenia (w tym wymianę opraw na energooszczędne LED), 

• montażu monitoringu oraz zabezpieczenie infrastruktury technicznej, 

• zagospodarowania zieleni drogowej wraz z nasadzeniami kompensacyjnymi. 

 

  



EFEKTY REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Projekt wspiera rozwój zrównoważonej mobilności, promując ruch pieszy i rowerowy jako 

alternatywę dla transportu samochodowego, co przekłada się na ograniczenie emisji spalin oraz 

poprawę jakości powietrza w mieście. 

Realizacja projektu przyczyni się do znaczącej poprawy bezpieczeństwa wszystkich uczestników 

ruchu drogowego, w szczególności pieszych i rowerzystów. Nowoczesna infrastruktura 

komunikacyjna umożliwi wygodne i bezpieczne przemieszczanie się po mieście, zachęcając 

mieszkańców do częstszego korzystania z transportu niezmotoryzowanego. 

Inwestycja wpłynie na poprawę jakości powietrza i ograniczenie hałasu, dzięki zmniejszeniu 

natężenia ruchu samochodowego oraz wykorzystaniu nowoczesnych rozwiązań technologicznych. 

Rozbudowa systemu odwodnienia pozwoli na skuteczniejsze zarządzanie wodami opadowymi 

i ograniczenie ryzyka podtopień. 

Projekt przyczyni się również do poprawy estetyki przestrzeni publicznych, rozwoju zieleni 

miejskiej oraz zwiększenia dostępności infrastruktury dla wszystkich mieszkańców. Efektem 

będzie bardziej przyjazna, funkcjonalna i nowoczesna przestrzeń miejska, sprzyjająca aktywnemu 

trybowi życia i integracji społecznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacje o projekcie: 

Urząd Miasta Stalowej Woli 

Referat Pozyskiwania Funduszy 

ul. Wolności 9, pok. nr 13 

tel. (015) 819 46 14 

www.stalowawola.pl  

http://www.stalowawola.pl/

